Os recursos financeiros para este edital totalizam um montante de R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais), e correspondentes ao apoio a 20 (vinte) projetos de doutorado no 

valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) cada, e de 50 (cinquenta) projetos de mestrado no 

valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) cada, na forma de auxílio.  

Obs: Os recursos não utilizados em uma faixa poderão ser remanejados para a outra. 

4 DISPOSIÇÕES GERAIS 

As propostas devem observar as condições específicas estabelecidas neste Edital, que 

determina os requisitos relativos ao proponente, cronograma, recursos financeiros a